ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 апреля 2019 г. N 400

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ
РАСКРЫТИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ РАСКРЫТИЮ

И ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ В СООТВЕТСТВИИ С ТРЕБОВАНИЯМИ ФЕДЕРАЛЬНОГО
ЗАКОНА "ОБ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВАХ" И ФЕДЕРАЛЬНОГО

ЗАКОНА "О РЫНКЕ ЦЕННЫХ БУМАГ"

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 04.07.2023 N 1102)

В соответствии со статьей 92.2 Федерального закона "Об акционерных обществах" и пунктом

6 статьи 30.1 Федерального закона "О рынке ценных бумаг" Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 04.07.2023 N 1102.

2. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 15 января 2018 г. N 10 "Об
определении случаев освобождения акционерного общества и общества с ограниченной
ответственностью от обязанности раскрывать и (или) предоставлять информацию, касающуюся
крупных сделок и (или) сделок, в совершении которых имеется заинтересованность" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, N 4, ст. 628) следующие изменения:

а) в наименовании слова "акционерного общества и" исключить;

б) в абзаце втором:

слова "акционерное общество и" исключить;

слова "указанные общества" заменить словами "общество с ограниченной
ответственностью".

3. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 20 января 2018 г. N 37 "Об
особенностях раскрытия информации, подлежащей раскрытию в соответствии с требованиями
Федерального закона "О рынке ценных бумаг" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2018, N 33, ст. 5409);

пункт 1 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации
от 20 января 2018 г. N 37 и постановление Правительства Российской Федерации от 20 января 2018
г. N 38, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2018 г.
N 959 "О внесении изменений в постановления Правительства Российской Федерации от 20 января
2018 г. N 37 и от 20 января 2018 г. N 38" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018,
N 35, ст. 5553).

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение

к постановлению Правительства
Российской Федерации

от 4 апреля 2019 г. N 400

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНФОРМАЦИИ, КОТОРУЮ ЭМИТЕНТЫ ЦЕННЫХ БУМАГ ВПРАВЕ

НЕ РАСКРЫВАТЬ И (ИЛИ) НЕ ПРЕДОСТАВЛЯТЬ, А ТАКЖЕ ЛИЦ,
ИНФОРМАЦИЯ О КОТОРЫХ МОЖЕТ НЕ РАСКРЫВАТЬСЯ

И (ИЛИ) НЕ ПРЕДОСТАВЛЯТЬСЯ

Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 04.07.2023 N 1102.